exequi possint et debeant, semper ac alia causa canonica et vera, ad impetrandam dispensationem allegata fuerit.

2.° Supervenit Constitutio Benedicti P. XIV. *Pastor Bonus*, in cujus num 41 impertitur S. Pœnitentiariæ facultas concedendi dispensationem, seu respective revalidationem matrimonii, in casibus, in quibus oratores obtinuerint dispensationem a Dataria super impedimentis consanguinitatis aut affinitatis cum reticentia copulæ inter eos sequutæ.... Unde S. Alphonsus M. de Ligorio, Theolog. moral. Lib. VI. num. 1135, absque ulla dubitatione asserit, nullum esse matrimonium et dispensationem inter cognatos, vel affines, si dispensatio obtenta fuerit cum reticentia copulæ.

3.° Accedit quod in facultatibus extraordinariis, quas S. Pœnitentia, Episcopis facere consuevit num XII, conceditur facultas dispensandi super impedimentis tertii, seu tertii et quarti, vel quarti simplicis gradus, sive graduum consanguinitatis, vel affinitatis, super quo, seu quibus obtenta fuerit dispensatio ab Apostolica Sede, et in litteris hujusmodi dispensationis reticita fuerit incestuosa copula, quæ tamen occulta remaneat. Ac etiam dispensandi, seu revalidandi ejusmodi litteras irritas ac nullas redditas ex incestu, sive post petitam dispensationem, sive post illius executionem, et ante respectivam executionem patrato, ac iterato.... ex quibus videtur firmari sententia Sancti Alphonsi affirmantis nullitatem matrimonii seu respective, dispensationis, quando obtenta fuerit, reticita copula præcedenti, vel patrato incestuoso concubitu ante dispensationis executionem.

4.° His tamen non obstantibus, et quamvis P. Guri S. J. in suo opere Theolog. moralis, tractatu de matrimonio, num. 867. S. Alphonsi opinionem sequitur, et tamquam certam, et veram absque ulla hæsitacione statuit, correctus a P. Ballerini ejusdem Societatis, qui in sua nota (a) ad numerum citatum contendit nullo modo esse decisam quæstionem, de qua agitur, per testum citatum Bullæ *Pastor Bonus*, nec Sum. Pont. Benedicti XIV. eam fuisse mentem ut predictam quæstionem resolveret, unde non dubitat affirmare quod status quæstionis sit in presentiarum qualis erat ante Bullæ *Pastor Bonus* promulgationem, ideoque, liberum esse adhuc sequi opiniones probabiles, quæ a probatis auctoribus, hinc, inde sustentur, sive pro validitate, sive pro nullitate dispensationum obtentiarum, reticita copula præhabita, vel sequuta ante dispensationis executionem.

Quibus positis, infrascriptus Sac. congregationem enixe orat, ut sibi, ad sequentem quæsitum responsum dare dignetur.